




การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมบ้านปลอดภัย ชป.๕๖ อ.แม่สอด จ.ตาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๙๖,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ประกอบด้วย งานถมดิน, งานรั้ว และงานท่อระบายน้ำ
จำนวน ๓ รายการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ ธ.ค. ๖๖ เป็นเงิน ๑,๕๙๖,๐๐๐.-บาท
(หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๖
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๕
 - ๕.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ พ.อ.  ประธานกรรมการ
(ณรงค์ศักดิ์ อำไพเทศ)
 - ๖.๒ ร.อ.  กรรมการ
(สุรพล บัวปรางค์)
 - ๖.๓ ร.ท.  กรรมการ
(สมจิตร กล่อมกมล)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภท งานซ่อมแซมบ้านปลอดภัย สป.๙๖ อ.แม่สอด จ.ตาก

เจ้าของอาคาร ศูนย์รักษาความปลอดภัย กองบัญชาการกองทัพไทย

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด ตาก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ แผนกยุทธโยธา กอง ๑๑ ศูนย์รักษาความปลอดภัย

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท
๑	ประเภทงานซ่อมแซมอาคาร <u>เงื่อนไข</u> เงินล่วงหน้าจ่าย ๐.๐๐ % เงินประกันผลงานหัก ๐.๐๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖.๐๐ % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗.๐๐ %	๑,๒๒๓,๔๔๗	๑.๓๐๔๗	๑,๕๙๖,๒๓๑.๓๐
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)			๑,๕๙๖,๒๓๑.๓๐ ๑,๕๙๖,๐๐๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.อ. 
(ณรงค์ศักดิ์ อ่ำไพเทศ)

ประธานกรรมการ

ร.อ. 
(สุรพล บัวปรารักษ์)

กรรมการ

ร.ท. 
(สมจิตร กล่อมกมล)

กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง ตาก แบบเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานถมดิน									
1	ลูกรังบดอัด	1,456	ลบ.ม.	160	232,960	98	142,688	375,648	
2	งานคอนกรีตถนนหนา 0.12 ม. งานรื้อ (เสริมตาข่ายถักสูงน้อยกว่า 2.00 ม.)	174	ตร.ม.	550	95,700	90	15,660	111,360	
1	เหล็กแป๊ปกลม ขนาด 3" หนา 2.3 มม.	95	ท่อน	1,150	109,250	345	32,775	142,025	
2	พุกเหล็ก ขนาด 12 มม.	540	ตัว	7	3,780	-	-	3,780	
3	ตาข่ายถัก ขนาด 1 1/2"	324	ตร.ม.	200	64,800	-	-	64,800	
4	งานทาสีน้ำมัน	324	ตร.ม.	56	18,144	30	9,720	27,864	
5	งานทาสีจริง	324	ตร.ม.	55	17,820	35	11,340	29,160	
6	น้ำมันผสม	5	ป๋ิป	550	2,750	-	-	2,750	
7	ลวดเชื่อมและอุปกรณ์เชื่อม	1	งาน	5,000	5,000	-	-	5,000	
8	ค่าแรงงานติดตั้งรื้อเหล็ก	324	ตร.ม.	-	-	110	35,640	35,640	
9	งานประตูรั้วเข้านอก	1	งาน	35,000	35,000	5,000	5,000	40,000	

สถานที่ก่อสร้าง ตาก แบบเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานท่อระบายน้ำ	6	บ่อ	650	3,900	100	600	4,500	
2	งานบ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	26	บ่อ	120	3,120	300	7,800	10,920	
3	บั้งน้ำ+อุปกรณ์	1	งาน	59,000	59,000	2,000	2,000	61,000	
4	งานชุดบ่อน้ำ	150	ลบ.ม.	-	-	110	16,500	16,500	
5	งานกำแพงกั้นดินสูงไม่น้อยกว่า 1.30 ม.	90	ม.	2,500	225,000	750	67,500	292,500	
รวม ค่าวัสดุ + ค่าแรง เป็นเงิน								736,439	
ค่า FACTOR = 1.3047								1,596,231.30	
รวมเป็นเงิน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง) x ค่า FACTOR								1,596,000	
พิเศษ									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

พ.อ. 
(ณรงค์ศักดิ์ อ่างไพเทศ)

ร.อ. 
กรรมการ

(สุรพล บัวปรางค์)

ร.ท. 
กรรมการ

(สมจิตร กล่อมกมล)